

جدول RFP

<p>بررسی اطلس اجتماعی طلاق در استان تحلیل روندها و طراحی الگوهای پیشگیری از آن</p>	<p>عنوان پژوهش</p>
<p>ارتقای نقش خانواده در جامعه پذیری فرزندان در برابر استفاده از شبکه های اجتماعی - کمیسیون تخصصی امور فرهنگی، اجتماعی، علوم انسانی و اسلامی</p>	<p>محور</p>
<p>خانواده از ابتدای تاریخ تاکنون در بین تمامی جوامع بشری به عنوان اصلی ترین نهاد اجتماعی ، زیربنای جوامع و منشا فرهنگ ها، تمدن ها و تاریخ بشر بوده است و مؤثرترین عامل انتقال فرهنگ و رکن بنیادی جامعه است که در شرایط مختلف در تأثیر و تأثر متقابل با کل جامعه و عوامل اجتماعی است. خانواده به عنوان کوچک ترین واحد اجتماعی، پایه و اساس ساخت اجتماع محسوب می شود. با این حال، سست شدن بنیان خانواده ، طلاق، فرار از منزل ، سوءظن ، نداشتن تفاهم میان زوجین ، همسرآزاری و همسرکشی و وجود فرزندان بزه کار مواردی هستند که ساختار خانواده معاصر را شدیداً تهدید کرده و پیامدهایی چون طلاق را به دنبال دارند. طلاق گسستن و فروپاشیدن و نابودی کانون گرم و آرام بخش زندگی است که اثرات جبران ناپذیری بر اعضای خانواده می گذارد. طلاق را می توان شیوه ای نهادی شده و تحت نظارت سازمان های اجتماعی، در راه پایان دادن به پیوند زناشویی دانست. به عبارت دیگر، طلاق خاتمه دادن به پیوند زناشویی تحت شرایط خاص قانونی، شرعی و عرفی است که پس از آن زن وشوهرنسبت به یکدیگر حقوق و تکالیفی ندارند.</p> <p>یکی از موضوعاتی که در چند سال اخیر ذهن جامعه به خود مشغول کرده است مسأله طلاق است. در حال حاضر این پدیده در تمامی جوامع به شکل یک مسأله و معضل اجتماعی ،مشکلات زیادی را برای افراد و خانواده های در معرض طلاق به وجود آورده است. در واقع خانواده همان نهادی که به اعضای خود احساس آرامش و امنیت می دهد و طی قرن های متمادی به عنوان پایدارترین و مؤثرترین وسیله حفظ ویژگیهای فرهنگی و عامل انتقال آنها به نسلهای بعدی بوده است، اکنون دست خوش تغییرات و آسیب های فراوانی شده است. از این رو روندیابی آمار و اطلاعات ثبت شده در خصوص ازدواج و طلاق و.. برای تحلیل، پیش بینی و برنامه ریزی ها در سطح کلان حائز اهمیت است. تهیه اطلس اجتماعی طلاق با توجه به ویژگی ها دموگرافیک، جغرافیایی، فرهنگی، اجتماعی و... می تواند در یافتن روندها، علل، نقشه پراکندگی و... کمک شایانی به عوامل برنامه ریز منطقه ای نماید.</p>	<p>بیان مساله</p>
<p>۱-تهیه اطلس اجتماعی طلاق در استان با در نظرگرفتن شرایط منطقه ای ۲-تحلیل روند پدیده طلاق در استان ۳-طراحی الگوهای پیشگیری از طلاق با توجه به عوامل زمینه ساز هر منطقه</p>	<p>اهداف پژوهش</p>